
 

 

Agli Atti /All'Albo  

Al Sito 

Determina N° 78 

Oggetto: Determina Acquisto materiale di cancelleria.  

CIG: Z9B252EBC0 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto l'articolo 32, comma 2, del D.Igs. 18 Aprile 2016, n.S0 (Codice dei contratti pubblici di 

lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE), il quale dispone che "prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei 

contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o 

determinano a contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 

degli operatori e delle offerte"; 

Visto Il D. Lgv. 50/2016 "Nuovo codice degli appalti pubblici";  

Visto Il D. Lgv, 56/2017 "Nuovo codice degli appalti pubblici";  

Considerato che si rende necessario l'acquisto di carta A4 bianca per tutti i plessi dell’istituto ; 

Verificato che la Consi p S.p.A., società concessionaria del Ministero dell'Economia e delle 

Finanze per Servizi informativi pubblici,  non ha attualmente attivato una convenzione per la 

fornitura in oggetto; 

Considerato che in assenza di apposita Convenzione CONSIP, l'art.328 del  

DPR n°207/2010 prevede che le Stazioni Appaltanti possono effettuare acquisti di beni 

e servizi sotto soglia attraverso ordini diretti; 

Considerato che bisogna applicare il principio di rotazione negli appalti (art. 36, comma 2, lett b) del 

D.Lgs. n. 50/2016)  

DETERMINA 

      di affidare l’appalto per la fornitura di materiale di cancelleria  

o alla Ditta Borgione  P.I. 02027040019 Centro Didattico Via Gabinelli,1 10077 Maurizio 

Canavese (TO) che ha presentato l’offerta con prezzo complessivo più basso rispetto alle 

ditte interpellate ad esclusione già ditta fornitrice nell’anno finanziario precedente.   

o di imputare la spesa preventivata all'attività, in Conto Competenza del Programma 

Annuale 2018,  P03 – Progetti per iniziative di plesso.- 

 

QUANTITA’ Costo unitario 

 

Denominazione CIG Importo totale (iva esclusa) 

vario complessivo Materiale di cancelleria   Z9B252EBC0 3.031,54 

o ai sensi dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990 e dell’art. 31 del D.Lgs N. 50/2016, 

il Responsabile del Procedimento è individuato nel Dirigente Scolastico  Zoli Mauro; 

o di pubblicizzare la seguente determina mediante pubblicazione all'albo dell'Istituto e 

sul sito nella sezione Amministrazione Trasparente. 
Il Dirigente Scolastico Regg. 

Zoli Mauro 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi e per gli effetti dell'art. 3, c. 2, D. Lgs. n. 39/1993) 

 

Ministero del l ’ is truzione,  del l ’univers ità e del la r icerca   

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "POLO EST"  
Via Montini, 100 – 25065 LUMEZZANE S.A. – BS -

Tel: 030 827300 - Fax: 030 826731
E - m a i l :  b s i c 8 3 2 0 0 r @ i s t r u z i o n e . i t  

P o s t a  E l e t t r o n i c a  C e r t i f i c a t a :  b s i c 8 3 2 0 0 r @ p e c . i s t r u z i o n e . i t  
Sito: http://www.icspoloestlumezzane.gov.it

C . M .  B S I C 8 3 2 0 0 R  -  C . F .  8 3 0 0 3 0 1 0 1 7 6  

mailto:bsic83200r@istruzione.it
mailto:BSIC83200R@PEC.ISTRUZIONE.IT



